
16. Ansøgning om støtte til At have en have fra Integrationsnet (2011-2069)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Social- og Sundhedsudvalget og giver afslag 1.
på støtte

Problemstilling

Integrationsnet – en del af Dansk Flygtningehjælp søger om 307.500 kr. til projektet At have en 
have.

Projektet skabes i et samarbejde mellem Integrationsnet, Jobcenter Musvågevej og RCT 
(Rehabiliteringscenter for torturofre) og har til formål at tilbyde mennesker med traumer og 
stressrelaterede psykiske lidelser haveterapi som metode til rehabilitering. Projektet sigter mod at 
stimulere deltagerne både fysisk og psykisk mhb. på at mildne deres lidelser, forbedre deres 
sprogkundskaber, motivere dem til at deltage i samfundet samt på længere sigt at etablere kontakt til 
nyttehaveforeninger. Deltagerne skal være med til at anlægge en nyttehave og en terapihave, som 
skal virke som et rehabiliteringstilbud, men som både undervejs og efter projektets afslutning vil 
kunne bidrage til lokalområdet i form af en have, en grøn oase, hvor både børn og voksne kan 
komme og være og dyrke jorden.

Helsefonden, Nordea, Bikuben, Danske Bank, Socialministeriet og Lokale- og anlægsfonden er/vil 
blive ansøgt om de overordnede projektudgifter (3.852.950 kr.).Lokaludvalget søges om midler til 
anlæg (200.000 kr.), design (30.000 kr.). drivhus og pavillon (50.000 kr.), indretning af drivhus 
(10.000 kr.), skur (4500 kr.), hønsehus (2000 kr.), høns (1000 kr.), græsslåmaskine (2500 kr.), 
haveredskaber (5000 kr.) og havemøbler (2500 kr.). Arealet er ejet af Vej og Park (Københavns 
Kommune).

Projektet henvender sig til borgere i Tingbjerg, der enten venter på at komme i traumebehandling 
eller har afsluttet traumebehandling uden det forventede resultat, samt mennesker med 
stressrelaterede psykiske lidelser, der ikke er i arbejde.

Projektet vil blive annonceret i lokale medier.

Projektet kører i perioden 1.3.2011 – 31.12.2012. Det forventes at der vil være omkring 30 primære 
deltagere. Sekundært vil deres familier og andre i området kunne bruge haven. Haven anlægges i 
Tingbjerg.

Det ansøgte beløb vedrører kun 2011. 

Ansøgningen har været behandlet af Social- og sundhedsudvalget (SOSU), der indstiller til afslag, da 
ansøger ikke har lokal forankring. Det er et stort beløb, og Lokaludvalget støtter ikke et 



anlægsbudget som oprettelse af to haver, selv om formålet er godt. 

Løsning

Der gives afslag på støtte. Begrundelsen er en økonomisk prioritering. Lokaludvalget prioriterer ikke 
at større anlægsprojekter i 2011. 
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